

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2017-051
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017042

Aos trinta e um dias do mês de outubro de 2017, o Município de NOVO REPARTIMENTO, com sede na , nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2017-051**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes para atender a Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistências Social, Fundo Municipal de Meio Ambiente e Secretarias do Município de Novo Repartimento - PA.

Empresa: ABS CONST. E FAB. COM. E SEV. E MANUT. EIRELLI-ME; C.N.P.J. nº 21.197.303/0001-16, estabelecida à RUA DECIMA, BAIRRO NOVO, Marituba PA, (91) 98845-3219, representada neste ato pelo Sr(a). LAERCIO LIMA MOTA, C.P.F. nº 370.359.912-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	CADEIRA GIRATÓRIA C/ BRAÇO - Marca.: ÁGUIA com assento e encosto espaldar médio, em madeira compensada de 15mm de espessura, estofada com espuma injetada com 50 mm de espessura, moldadas anatomicamente, encosto medindo (largura 400) x (altura 360)mm de assento medindo: (profundidade 430) x (largura 160)mm, revestidos em courvim 0,8mm de espessura, na cor verde escuro, estrutura tubular de aço 1010/1020, encosto dotado com sistema de articulação com "1" de ligação do assento ao encosto com tubo oblongo de 2,25mm espessura de parede, com acabamento sanfonado em polipropileno. base giratória, coluna central com uso interno	UNIDADE	12.00	298,000	3.576,00
00002	CADEIRA GIRATÓRIA (MODELO SECRETÁRIA) - Marca.: ÁG UIA Sem braço, espaldar baixo, revestida em tecido, reglagem de altura do assento por pistão a gás, em espuma de poliuretano injetada de alta densidade com 50mm de espessura, acabamento das bordas em perfil de PVC rígido, assento e encosto interligado por lâmina de aço, componentes metálicos em pintra eletrostática-poliéster, com rodízio de duplo giro. Garantia de 6 meses.	UNIDADE	56.00	150,000	8.400,00
00005	CADEIRA ESTOFADA FIXA - Marca.: ÁGUIA Estrutura de 4 pés em tubo 7/8 com acabamento antiferrugem, pintura epóxi pó, sapatas antiderrapantes nos pés, encosto e assentos separados, espuma injetada a frio revestida em tecido resistente, com densidade controlada, na cor da preferencia do departamento. Certificado com um ano de garantia.	UNIDADE	101.00	158,000	15.958,00
00006	MESA PARA COMPUTADOR - Marca.: ÁGUIA Com base de madeira/MDP/MDF/Similar, confeccionada em	UNIDADE	41.00	295,000	12.095,00

AVENIDA GIRASSOIS

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



	madeira/MDP/MDF/Similar, com divisões de 03 a 04 gavetas, suporte para CPU, Suporte parateclado, Suporte para impressora.				
00007	ARMARIO DE AÇO - Marca.: ELITE UNIDADE DUAS PORTAS ARMÁRIO COM DUAS PORTAS DE ABRIR NO SENTIDO VERTICAL, COM FECHADURA, COM DUAS CHAVES, COM CINCO PRATELEIRAS REGULÁVEIS E PUXADORES, MEDINDO 1,98 X 0,90 X 0,40 CM.	19.00	587,000	11.153,00	
00009	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS - Marca.: ELITE UNIDADE Com portas de abrir no sentido vertical; Com fechadura com 2 chaves; 5 prateleiras reguláveis e puxadores; Medindo 198 X 90 X 40cm.	47.00	587,000	27.589,00	
00010	ARMÁRIO ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS - Marca.: ELI UNIDADE TE Arquivo de Aço com 4 Gavetas Rolamento. Cor: Cinza texturizado. Fechamento por chave. Medidas após montagem: altura 1,33mm x largura 0,47mm x profundidade 0,67mm. Cada gaveta suporta até 15 kg. Pintura eletrostática a pó automatizada com fosfatização. Acompanha pés reguláveis de plástico.	19.00	528,000	10.032,00	
00023	MESA PARA PROFESSOR COM CADEIRA - Marca.: ÁGUIA UNIDADE Mesa reta. medindo: 1,20x0,60x0,76m, tampo BP 15mm, espessura de tampo e pés 15mm. Pés em aço na cor branca e cadeira em polipropileno com acabamento em aço e soldadas união sem rebarbas.	150.00	310,000	46.500,00	
00049	CADEIRA EXECUTIVA - Marca.: ÁGUIA UNIDADE Cadeira giratória Executiva Anatômica, Assento e encosto Execultivo Anatômico, Espuma injetada de alta densidade, Base Giratória com sistema de regulagem com pistão à gás, Base com Sistema Back System II com 02 alavancas de regulagens, Regula a altura do assento, Regula a altura do encosto, Regula a inclinação do encosto, Possibilita travar em várias posições de inclinação do encosto, Braços com regulagens, cor verde.	15.00	350,000	5.250,00	
00057	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA C/BRAÇO C/RODAS - Marca UNIDADE .: ÁGUIA Cadeira giratória Executiva Anatômica, Assento e encosto Execultivo Anatômico, Espuma injetada de alta densidade, Base Giratória com sistema de regulagem com pistão à gás, Base com Sistema Back System II com 02 alavancas de regulagens, Regula a altura do assento, Regula a altura do encosto, Regula a inclinação do encosto, Possibilita travar em várias posições de inclinação do encosto, Braços com regulagens, cor verde.	29.00	348,000	10.092,00	
00068	LONGARINA 03 LUGARES - Marca.: ÁGUIA UNIDADE ESTOFADO ANATÔMICO MODELO SECRETARIA, COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, MONTADA SOBRE ESTRUTURA LONGARINA DE 03 LUGARES NA COR VERDE	13.00	488,000	6.344,00	
00069	LONGARINA 04 LUGARES - Marca.: ÁGUIA UNIDADE LONGARINA DE 04 LUGARES EM MATERIAL TIPO NAPA, NA COR VERDE	8.00	643,000	5.144,00	
00070	MESA PARA ESCRITORIO C/ 2 GAVETAS - Marca.: ÁGUIA UNIDADE MESA SECRETARIA EM FORMICA COM 02 GAVETAS, COM CHAVE, MED. 1,50M X 0,70M.	27.00	279,000	7.533,00	
00075	CADEIRA PRESIDENTE C/BRAÇO C/RODAS - Marca.: ÁGUIA UNIDADE CADEIRA EXECUTIVA, MATERIAL COURO SINTETICO, BRAÇO PRATEADO ACOLCHADO, BASE 35 CM PRATEADA, DIMENSÕES (LxPxA) 63x67x108-115.5 cm	7.00	850,000	5.950,00	
00084	CADEIRA LONGARINAS 03 LUGARES - Marca.: ÁGUIA UNIDADE Longarina de 3 lugares com assento em espuma injetada, Base em aço carbono com pintura epóx. Capacidade Até 200kg.	60.00	499,000	29.940,00	
00109	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES - Marca.: ÁGUIA UNIDADE Para Auditório - Escola - Recepção; Estofada c/ espuma	31.00	496,000	15.376,00	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



injetada de alta densidade e madeira compensada anatômica revestida em tecido, cor verde; Pés em tubo de aço 50/30 e haste em tubo 3/4" com pintura epoxi; Medidas aproximadas: 155cm largura x 85cm altura x 70cm profundidade; Peso: 23 kg.

VALOR TOTAL R\$ 220.932,00

Empresa: H F VAZ - EPP; C.N.P.J. n° 83.858.050/0001-31, estabelecida à AV. PRINCIPAL, N° 05 QD-26, CENTO, Novo Repartimento PA, representada neste ato pelo Sr(a). HERNANDES FREITAS VAZ, C.P.F. n° 305.129.132-34, R.G. n° 2041688 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00016	DATASHOW - Marca.: EPSON Compacto, multimídia e durável, qualidade de imagem e tecnologia 3LCD, fácil ajuste de imagem, leve e portátil entrada HDMI, VGA, AV, SD e USB. Garantia mínima de 1 (um) ano.	UNIDADE	32.00	2.400,000	76.800,00
00017	ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS - Marca.: PANDIN Medindo 1,98x0,92x0,27cm; com 6 prateleiras reguláveis com reforço, com capacidade de até 25kg por prateleiras.	UNIDADE	50.00	163,000	8.150,00
00018	FOGÃO INDUSTRIAL 04 QUEIMADORES - Marca.: TRON A gás, industrial, com 04 (quatro) queimadores de alta pressão, com forno de 2 (duas) grades, 1,06 m de comprimento 1,17 m de largura, 80 cm de altura, grade de 40 cm em ferro fundido gambiarra em aço inoxidável, torneiras industriais, chamas duplas 18 cm. Forno: largura 55 cm x 55 cm comprimento com 2 grades internas tampa do forno em aço inoxidável. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	UNIDADE	33.00	1.335,000	44.055,00
00019	FOGÃO INDUSTRIAL 02 QUEIMADORES - Marca.: TRON A gás, industrial, com 02 queimadores de alta pressão em aço fundido, grelha 30x30 com regulador e mangueira. Perfil 70mm. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	UNIDADE	100.00	270,000	27.000,00
00021	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS - Marca.: METV ISA Capacidade total da jarra: 10 litros, potência mínima de 500 wats e 110 volts. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	UNIDADE	32.00	540,000	17.280,00
00022	MESA PARA ESCRITÓRIO AUXILIAR - Marca.: PANDIN Mesa para escritório auxiliar maxx pandin - verde / 90 cm - pandin Características tampo em mdppb 15mm com perfil ergonsoft 180° retaguarda em mdppb 15mm pé em aço tipo h em chapas (0,90mm) almofada em mdppb 15mm 4 sapatas em pvc 4 ponteiros niveladoras pés com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor verde dimensões largura: 92 cm profundidade: 61,5 cm altura: 75 cm	UNIDADE	25.00	155,000	3.875,00
00027	PANELA DE PRESSÃO 11,4 LITROS - Marca.: ROCHEDO Modelo industrial, em alumínio reforçado com espessura mínima de 4,0 mm, capacidade de 11,4 litros, com alças de baquelite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo INMETRO.	UNIDADE	50.00	280,000	14.000,00
00035	VENTILADOR DE COLUNA COM 03 VELOCIDADES - Marca.: DOMINA NA COR BRANCA, GARANTIA MINIMA DE 01 ANO, VENTILADOR COLUNA 40 CM, DESMONTÁVEL, FACIL DE LIMPAR E GUARDAR, GRADE SEGURA COM PROTEÇÃO TOTAL, GRADE FECHADA, PROPOCIONANDO MAIOR SEGURANÇA, COLUNA REGULAVEL PERMITINDO VARIAÇÕES DE POSIÇÃO, PROPORCIONANDO O MELHOR ÂNGULO DE UTILIZAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, 220v.	UNIDADE	200.00	220,000	44.000,00
00036	TV 49 POLEGADAS LCD LED - Marca.: PHILCO Aparelho de "TV 49", LED FUL H - 1920x1080 pixel, smarttv, com conversor digital (DTV) com smart hub, 120	UNIDADE	35.00	2.380,000	83.300,00

AVENIDA GIRASSOIS

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



	HZ, ultra slimc/2,9 cm, social TV (navega nas redes sociais enquanto assiste TV) APS, DLNA, 4 entradas HDMI, 2 entradas USB, suporte fixo para parede, controle remoto, tecla SAP, menu em português, consumo mínimo de energia, acompanha a TV: 01 controle remoto, pilhas e manual do usuário, garantia mínima de 01 ano.				
00038	CAIXA AMPLIFICADA - Marca.: LL UNIDADE	12.00	880,000	10.560,00	
	UBS 900 150W - CAIXA APLICADA MULTIUSO POTENCIA RMS: 150W ENTRADAS 4 CANAIS INDEPENDENTES CANAL 1 MICROFONE CANAL 2 MICROFONE CANAL 3 GUITARRA E VIOLÃO/ CAVAQUINHO CANAL 4 ENTRADA USB COM CONTROLE REMOTO/ TECLADO/ ACORDEON/ AUXILIAR IPOD, MP3, PEN DRIVE, CD, DVD E TV SAÍDA: LINE OUT EQUALIZADOR: 3 VIAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS) TECNOLOGIA: LIMITER - LIMITADOR DE DISTORÇÃO ALTO-FALANTE: WOOFER 15" E SUPER TWEETER ALIMENTAÇÃO: AUTOVOLT - VOLTAGEM AUTOMÁTICA DIMENSÕES (A X L X P MM): 740X555X320 PESO: 26 KG.				
00046	CADEIRA DE RODA - Marca.: CDS UNIDADE	8.00	450,000	3.600,00	
	Fabricada em aço carbono com assento encosto em nylon almofadado dobrável, apoio para os braços e pés removíveis, rodas traseiras aro 24" com pneus maciços e dianteiras aro 06" com pneus maciços, freios bilaterais e aro impulsor bilateral; Largura do assento: 40cm; Profundidade do assento: 43cm; Altura do encosto: 40cm; Altura do assento ao chão: 50cm; Comprimento total da cadeira: 76cm; Largura total aberta: 65cm; Largura total fechada: 33cm; Altura do chão a manopla: 90cm; Capacidade máxima de peso: 85kg; Altura do chão ao apoio de braço: 67cm; Altura do assento ao apoio de braço: 16cm; Cor: Preta.				
00050	CADEIRA FIXA S/ BRAÇO - Marca.: CAVALETTI UNIDADE	9.00	170,000	1.530,00	
	tipo diretor costura colméia ou lisa, espuma laminado expandido entre 20 e 22kg/mü, estofado na cor VERDE dali em curvim gramatura 1,1mm, Largura do assento: 0.48cm / Profundidade do Assento:0.48cm / Altura do encosto: 0.47cm /Largura do encosto:0.46cm Largura de braço a braço: 0.60cm				
00051	ANTENA PARABOLICA 1,50 - Marca.: CENTURY UNIDADE	5.00	570,000	2.850,00	
	Kit antena parabólica Infb mono ponto, construída em alumínio; refletor com diâmetro de 1,5m, suporte em alumínio, + receptor digital e 1 controle remoto. Garantia mínima de 1 ano.				
00052	ARQUIVO SUSPENSO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO 4 GAVETAS UNIDADE	16.00	440,000	7.040,00	
	- Marca.: PANDIN Arquivo de Aço com 4 Gavetas Rolamento. Cor: Cinza texturizado. Fechamento por chave. Medidas após montagem: altura 1,33mm x largura 0,47mm x profundidade 0,67mm. Cada gaveta suporta até 15 kg. Pintura eletrostática a pó automatizada com fosfatização. Acompanha pés reguláveis de plástico.				
00055	BOMBA D'AGUA 3/4 CV 127/220VTS POÇO SEMI-ARTESIANO UNIDADE	6.00	1.600,000	9.600,00	
	- Marca.: ELETROPLAS Tensão: 220V Frequência: 60 Hz Potência: 3HP Nø de estágios: 19 Diâmetro da Bomba: 4" Altura máxima: 193 Metros Vazão Máxima: 100 Litros Minuto ou 6000 Litros Hota Diâmetro do Recalque: 1'' Dimensões: 1320 x 100 x 185 mm Peso: 8,5 kg				
00056	BOMBA D'ÁGUA DE 900 PARA POÇO - Marca.: ANAUGER UNIDADE	5.00	390,000	1.950,00	
	Tipo: bomba submersa vibratória. Resistência a umidade: IP58 Isolação das bobinas: Classe H Proteção contra choque elétrico: Classe II Dimensões: 290 x 165 mm - saída 1 polegadas Norma de Segurança e Instalação ABNT NBR NM IEC 60335-1:1998. ABNT NBR 5410:2004. Certificação ABNT NBR ISO 9001:2008. 900 WATTS, TENSÃO 127 V.				
00062	FOGÃO DE COZINHA 6 BOCAS - Marca.: MUELLER UNIDADE	5.00	725,000	3.625,00	
	Tipo piso, 06 bocas, (autolimpante, vidro duplo na				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



	porta); 01 prateleira fixa e válvula corta gás, acendimento automático total, mesa de aço inox sobreposta, tampa de vidro temperado, puxadores de forno em metal na cor branca, grades duplas, dimensão (LxAxP) 50,0 x 88,0 x 60,0 cm; Voltagem: bivolt, classificação de consumo A (forno de mesa); tipo de gás GLP. Garantia de no mínimo 01 ano.				
00066	GELADEIRA VERTICAL 380LTS - Marca.: ELECTROLUX UNIDADE Capacidade 380 L Classificação Energética 110v CRA30.127.png Cor Branco Eficiência Energética A Formato 1 porta Garantia do Fornecedor (mês) 12 Pannel de Controle Interno Portfólio Linha Branca	1.00	2.195,000	2.195,00	
00067	MESA DE MADEIRA - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE JOGO DE MESA C/QUATRO CADEIRAS COM MADEIRA MACIÇA (PINUS) DE REFLORESTAMENTO	2.00	550,000	1.100,00	
00071	TV 32 POLEGADAS LED - Marca.: PHILCO UNIDADE Tamanho da Tela: 32' Formato da Tela: 16:9 Resolução: HD, 1366 x 768 Contraste Efetivo: 1.200:1 Ângulo de visão (H/V): 178º x 178º Brilho: 200 cd/m ² Frequência: 60Hz Vídeo Conversor Digital: Sim. Ajustes de Formato da Tela: 4:3, 16:9, Pelo Programa, Zoom, Zoom 2, Sistema de Cores: NTSC, PAL-M/N, ISDB-T	6.00	1.395,000	8.370,00	
00072	VENTILADOR DE TETO - Marca.: VENTI DELTA UNIDADE TENSÃO DE 110V/220V, AREA DE VENTILAÇÃO 18 M ² , CERTIFICADO COM SELO PROCEL, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 ANO.	58.00	150,000	8.700,00	
00074	MESA DE ESCRITORIO EM L - Marca.: PANDIN UNIDADE MESA DE ESCRITORIO EM L 160X160X75X58,2 CM	4.00	400,000	1.600,00	
00078	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - Marca.: PANDIN UNIDADE arquivo de aço com 4 gavetas, medindo 1,33x0,47x0,67	1.00	440,000	440,00	
00079	CORTINA PERSIANA 1,5 X 1,0 MTS - Marca.: PRIMACE UNIDADE Vertical ajustável mais proteção e controle Vem completo pronto para pendurar com alumínio branco e componentes cadeia e suportes de fixação eles são todos de alta qualidade componentes.	1.00	55,000	55,00	
00080	CORTINA PERSIANA 3,00 X 1,20 MTS - Marca.: PRIMACE UNIDADE Vertical ajustável mais proteção e controle de luz, Vem completo pronto para pendurar com alumínio branco cadeia e suportes de fixação eles são todos de alta qualidade componentes.	4.00	110,000	440,00	
00081	GELADEIRA / REFRIGERADOR DUPLEX 2 PORTAS FROST FRE UNIDADE E 360 LITROS - Marca.: CONSUL Cor Branca, 2 portas frost free, capacidade líquida: 360 litros, consumo: voltagem: 110V.	1.00	2.200,000	2.200,00	
00082	FOGÃO INDUSTRIAL 06 QUEIMADORES - Marca.: TRON UNIDADE Corpo e mesa de aço carbono super resistente e pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Gás baixa pressão. Varão cromado com tampão e bico de entrada de gás reversível. Totalmente desmontável para facilitar transporte e armazenamento. Grelhas e queimadores em ferro fundido. Altura padrão com pé 80cm e sem pé 25 cm. Queimador de alto rendimento com 160mm de diâmetro e potencia de aproximadamente 9000 Kcal Queimadores com encaixe de fácil remoção para limpeza e manutenção. Fácil regulagem de entrada de oxigênio. Chapa bifeteira em ferro fundido de dupla face, um lado para grelhados e outro liso. Forno porta inox. Medidas: - Altura: 800 mm. - Largura: 1430 mm. - Profundidade s/ varão: 740 mm. - Profundidade c/ varão: 820 mm. - Cor: cinza Medidas da chapa bifeteira: Altura: 2,5cm Largura: 27cm Profundidade: 49cm Medidas Forno: Exernas: Altura: 31cm Largura: 59cm Profundidade: 59cm Consumo forno: 0,27kg/h	3.00	1.000,000	3.000,00	
00087	FRAGMENTADORA DE PAPEL - Marca.: MENNO UNIDADE Fragmentadora de papel média Características técnicas mínimas: Abertura de inserção: aproximadamente 240 mm; Número de folhas simultâneas: aproximadamente 20 folhas	3.00	2.490,000	7.470,00	

AVENIDA GIRASSOIS

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



de 75g/m²; Nível de Segurança: 3 (Norma DIN 32757-1);
 Acionamento: botão e sensor eletrônico; Tempo de
 funcionamento: contínuo (sem paradas para resfriamento
 do motor); Velocidade de fragmentação: mínimo de 5
 metros/min.; Potência: mínima de 450 W; Tensão: 110/220
 (de acordo c/ a localidade); Nível de ruído abaixo de
 65 dB, em atendimento a lei federal 6514/77, NBR 10152
 e NB 95; Volume do cesto: mínimo de 30 litros; Pentes
 raspadores: produzidos em material metálico;
 Engrenagens: produzidas em material metálico

00088	ARMÁRIO PARA COPA - Marca.: BERTOLINE 04 portas e 03 gavetas externas, em chapa de MDF, revestido em laminado texturizado na cor padrão da unidade, bordas post formadas a 90° no sentido horizontal.	UNIDADE	2.00	880,000	1.760,00
00089	CAIXA AMPLIFICADA 200W RMS - Marca.: DONNER CAIXA DE SOM ACUSTICA JBL SELENIUM JS151A ATIVA 15 POLEGADAS 200W RMS.	UNIDADE	1.00	1.380,000	1.380,00
00090	BALANCA DIGITAL - ADULTO - CAPACIDADE 150 KG - Mar ca.: ROCHELE BALANÇA DIGITAL COMERCIAL OU SUSPENSÃO; REFERENCIA DE MODELO 00600, PESAGEM ATÉ 150 KG.	UNIDADE	5.00	150,000	750,00
00092	GELADEIRA COM 01 PORTA, CAPACIDADE PARA 239 LITROS - Marca.: CONSUL Consumo de 23.4 kW/h e potência 90 W. com grades removíveis, iluminação interna, controle de temperatura, congelador, voltagem de 110 v e peso aprox. 40 kg. Selo de classificação energética "A".	UNIDADE	3.00	1.350,000	4.050,00
00094	CADEIRA PLASTICA - Marca.: DOLPHIN SEM BRAÇO, NA COR VERDE OU SIMILAR.	UNIDADE	60.00	45,000	2.700,00
00095	MESA EM PLASTICO - Marca.: TRAMONTINA MESA EM PLASTICO DE ÓTIMA QUALIDADE NA COR VERDE - TIPO PARA BARES COM 04 CADEIRAS.	UNIDADE	6.00	83,000	498,00
00097	GRADE DE CONTENÇÃO - Marca.: REGIONAL ESTRUTURA 100% GALVANIZADA A FOGO, MEDINDO: 2,00M X 1,30M.	UNIDADE	30.00	150,000	4.500,00
00099	TV 39 POLEGADAS - Marca.: PHILCO Tamanho da Tela: 39' Formato da Tela: 16:9 Resolução: HD, 1366 x 768 Contraste Efetivo: 1.200:1 Ângulo de visão (H/V): 178° x 178° Brilho: 200 cd/m ² Frequência: 60Hz Vídeo Conversor Digital: Sim. Ajustes de Formato da Tela: 4:3, 16:9, Pelo Programa, Zoom, Zoom 2, Sistema de Cores: NTSC, PAL-M/N, ISDB-T TV DIGITAL TIPO LET A LCD.	UNIDADE	2.00	1.800,000	3.600,00
00100	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA - Marca.: HP IMPRESSORA COLORIDA - JATO DE TINTA CONECTIVIDADE DE USB 2.0 BIVOLT NÍVEL DE RUÍDOS 6,4B (A).	UNIDADE	1.00	430,000	430,00
00103	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 550 LT - Marca.: METAL Frio Cor Branco, Tipo Horizontal, Função: Conservador/Freezer, Material: caixa interna em aço zincado, Capacidade Bruta: 550 litros. Alimentação Consumo mensal aproximado de energia 100 kWh/mês. Voltagem 110 Volts, Peso aproximado do produto: 88 Kg, Dimensões do produto: Largura 155,5 cm. Altura 91,5 cm. Profundidade 76,3 cm. Puxadores ergonômicos.	UNIDADE	1.00	2.790,000	2.790,00
00104	ANTENA PARABÓLICA - Marca.: CENTURY Kit antena parabólica Infb mono ponto, construída em alumínio; refletor com diâmetro de 2,4m, suporte em alumínio, + receptor digital e 1 controle remoto. Garantia mínima de 1 ano.	UNIDADE	4.00	580,000	2.320,00
00105	SANDUICHEIRA - Marca.: BRITANIA Informações Técnicas: - 2 em 1: grill e sanduicheira - Acabamento em aço inoxidável - Para diferentes tipos de pães - Acabamento em aço inoxidável - Superfície antiaderente - Medidas Embalagem (CxLxA): 23x9x23 - Peso Embalagem (Kg): 1,1	UNIDADE	6.00	65,000	390,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00111	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO 2 BOCAS DUPLAS E 1 SIMPLE UNIDADE S COM FORNO - Marca.: TRON Fabricado em aço galvanizado, suas grelhas em ferro fundido, queimadores simples e duplos; Forno revestido com lâ de vidro (interno), bandeja coletora de resíduos, registros, com válvula reguladora de pressão para GLP; De acordo com as normas de segurança da ABNT; Garantia mínima de 01 (um) ano.	1.00	730,000	730,00
00112	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 305 LITROS - Marca.: EL UNIDADE ECTROLUX Fechadura com chave injetável, gabinete interno e externo com chapa de aço pintado (resistente a corrosão e impactos).	2.00	1.990,000	3.980,00
00113	JOGO DE MESA E 04 CADEIRAS EM PLÁSTICO - Marca.: T UNIDADE RAMONTINA Especificação: 01 mesa que suporta peso máximo 30 kg e 04 cadeiras que suporta peso máximo 140 kg; COr branca; De alta durabilidade e boa qualidade.	50.00	260,000	13.000,00
00114	LIQUIDIFICADOR 1,5 LITROS - Marca.: ARNO UNIDADE Com 4 velocidades; Capacidade: 1,5L; 400 Wats de potência; Voltagem: 110V.	4.00	110,000	440,00
00115	MESA DE REUNIÃO MEDINDO 2,50 x 1,00 x 0,80 M - Mar UNIDADE ca.: PANDIN Em compensado revestida de fórmica PVC; Mesa de reuniões com 8 cadeiras.	2.00	430,000	860,00
00118	TELEVISOR LED 22" - Marca.: PHILCO UNIDADE Tela HD, com conversor digital integrado, funções sleep timer e closed caption, entradas USB e HDMI.	1.00	870,000	870,00
00119	BALANÇA PLATAFORMA DE VIDRO 150 KG - Marca.: KALA UNIDADE A balança com controle de peso ocupando pouco espaço. Com visor digital e plataforma de vidro temperado resistente, ela tem capacidade para até 150 kg em escala de 100 g. Funciona com bateria e possui indicador de carga insuficiente para que você saiba o momento certo de substituição. O desligamento é automático assim que descer da plataforma, contando oito segundos após a estabilização dos números no visor. Além disso, a balança possui aviso de sobrecarga e de repetição de pesagem, caso o processo não tenha sido concluído.	153.00	100,000	15.300,00
00120	VENTILADOR DE PAREDE COM HÉLICE DE 03 PÁS FINAS 14 UNIDADE 5W - Marca.: ARGE Oscilante, na cor preto, com controle de velocidade rotativo, com voltagem mono volt, potência 145 W, rotação 1400 RPM, ajuste de velocidade com 03 níveis de velocidade, cabo elétrico flexível, dimensões de 53 cm de altura, 35 cm de largura, 35 cm de comprimento.	6.00	200,000	1.200,00
00121	TELEVISOR LED FULL HD 42" - Marca.: LG UNIDADE Com conversor digital, funções INFO, GUIDE, MTS, entrada HDMI, porta USB e designer de última geração, com controle remoto, e garantia de 12 meses.	1.00	2.100,000	2.100,00
00122	FOGÃO DE COZINHA 5 BOCAS - Marca.: MUELLER UNIDADE Com timer, grade de aço cromado e tampa de vidro temperado, puxador em nylon e botões removíveis, mesa de aço inox sobreposta, forno autolimpante, visor total na porta do forno, válvula de segurança na porta do forno. Pés altos. Altura 85cm e largura 57cm, e profundidade 49cm.	1.00	720,000	720,00
00123	APARELHO LEITOR DE DVD - Marca.: PHILCO UNIDADE Em chapa de metal galvanizado, medindo (43 larg.x 8,2 alt.x 31 prof.)cm; Consumo de 0,1 kw/h, com saída óptica digital coaxial para retiver, dilby digital, vídeo composto, vídeo reprodução de discos com entrada USB. Compatibilidade com filmes DVD, DVD+R/RW, DVD- RW, VCD e SVCD; músicas: CD, CD-R/RW e CD-MP3; Fotos: foto em CD em formato JPG, reproduzir fotos uma a uma, zoom na imagem. Deve acompanhar: controle remoto com pilhas,	1.00	140,000	140,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



	cabo de força, manual de instruções em português, cabo de áudio/vídeo com conexões RCA. Entregar em embalagem apropriada. Garantia mínima de 1 (um) ano.				
00124	CAIXA AMPLIFICADA 30W - Marca.: LL UNIDADE	1.00	330,000	330,00	
	Multi uso, 30W de potência, na cor preta, com entrada para microfone equalizador, conexão USB, entrada para cartão SD, com bluetooth, com rádio FM, bivolt, com controle remoto, garantia de 1 (um) ano.				
00126	ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO 4 PORTAS - Marca.: UNIDADE PANDIN	2.00	250,000	500,00	
	Armário Roupeiro de aço para vestiário, produzido em aço chapa 26 tratamento antiferrugem pintura eletrostática, possui 04 portas, compartimentos de tamanhos grandes independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para cadeado. Cor: Cinza Altura (cm): 199cm Largura (cm): 64 ã 1 cm Profundidade (cm): 42cm Material: Aço Acabamento: Pintura eletrostática a pó Sistema de fechamento: Pitão para cadeado Prateleiras / Gavetas: 04				
00127	MESA DE JANTAR 4 CADEIRAS 1,20 METRO - Marca.: GRA UNIDADE NITO	2.00	468,000	936,00	
	Quadrada, em granito; Medidas: 1,20m X 0,75m.				
00128	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 3 PEÇAS E 11 PORTAS - Ma UNIDADE rca.: ITATIAIA	1.00	710,000	710,00	
	Cor: Branco e Preto Estrutura: Aço. Tratamento anti-corrosão e e anti-oxidação. Acabamento: Pintura Eletrostática a Pó Prateleiras: 09 considerando todos os espaços internos Portas: 11 Portas totais Corrediças: ABS Dobradiças: Aço Puxadores: 11 em ABS Sistema de Montagem: Encaixes e parafusos Largura: 245 cm Altura: 168 cm Profundidade: 28 cm Peso: 40 Kg				
00130	FREEZER HORIZONTAL 166 LITROS - Marca.: PHILCO UNIDADE	1.00	1.400,000	1.400,00	
	Capacidade bruta: 166 litros; Capacidade líquida: 166 litros; Largura: 663mm; Altura: 994mm; Profundidade: 690mm; Peso líquido: 44kg; Faixa de Temperatura: +2 a +8°C e -18 a -22°C; Rodízios reforçados; Com dupla ação: refrigerador e freezer; Selo Procel Classificação 'A'; 110V; Garantia mínima de 01 (um) ano.				
00131	MESA PARA ESCRITÓRIO REDONDA - Marca.: PANDIN UNIDADE	1.00	250,000	250,00	
	Mesa redonda, confeccionada em mdp de 25mm revestida em melanipo bp, acabamento em filete de pvc 2,5mm em todo o contorno, estrutura em tubo de aço com 4 hastes em chapa repuxada sem ponteira, com niveladores e pintra epóxi pó texturizada. Dimensões: 740mm(altura) x 1200mm(diâmetro).				
00134	EPI COMPLETO PARA USO DE ROÇADEIRA fs 220, 305-2 E UNIDADE SPECIAL (LÂMINA 2 PONTAS) - Marca.: DIV	1.00	150,000	150,00	
	O kit é composto pelos seguintes produtos: 01 Boné Roçador laranja com protetor de nuca de 20 cm e protetor facial em tela de nylon 01 Protetor auricular laranja concha de 14DB 01 Avental de Bagum branco medidndo 1,10 cm de altura x 0,70cm de largura 01 Luva de Couro Vaqueta e Nylon modelo Florestal 01 Perneira em Couro sintético MFA na cor preta				
00135	ANTENA PARABOLICA 170CM - Marca.: CENTURY UNIDADE	10.00	540,000	5.400,00	
	KIT CONTENDO ANTENA TELADA 170 CM, 01 RECEPTOR ANALOGICO DIGITAL, 01 CABO 15 METROS, 01 LNBF MONOPONTO; 02 CONECTORES RG59.				
00137	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPensa - Marca UNIDADE .: PANDIN	9.00	420,000	3.780,00	
	ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPIO MEDINDO 1,36 X 0,47 X 0,57, ESTRUTURA EM CHAPA, FRENTE DAS GAVETAS EM AÇO, 30 A 40 PASTAS OU 20 KG POR GAVETA.				
00138	BEBEDOURO - Marca.: LATINA UNIDADE	10.00	530,000	5.300,00	
	Bebedouro eletrico para garrafao de agua mineral de				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



20vintelitros:tipo coluna capacidade minima para armazenamento no resevatorio de 2,5 litros: gabinete totalmente confeccionado em chapa galvanizada e pintada com tinta em po a base de epoxi:2duastorneira de facil manuseio natural e geladoem plastico de alta resitencia tubulacao em cobre externas ao reservatorio:resevatorios e dutos em materiais 100% nao toxicos:compressor silencioso de alta desenpelho e comsumo nao superior a 195 walls/h tensao de 127 volts em confomidade com a norma NBR NM-IEC 335-1:1998.garantia do fabricante minimo de 01 ano.

00139	FORNO ELÉTRICO - Marca.: SUGGAR FORNO ELETRICO CAPACIDADE DE 50 LITROS, DURABILIDADE, RESISTENCIA E PRETICIDADE, COM 2 GRADES, A GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 01 ANO.	UNIDADE	10.00	410,000	4.100,00
00141	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO - Marca.: SINGER CAPACIDADE TOTAL DA JARRA DE 2 LITROS, COPO POSSUI 24 CM E A BASE 17 CM, COM FILTRO REMOVÍVEL, POTENCIA DE 500 W A 110 VOLTS, GARANTIA MINIMA DE FABRICANTE DE 01 ANO.	UNIDADE	9.00	90,000	810,00
00142	MAQUINA DE COSTURA OVERLOCK - Marca.: SINGER 6.000 PONTOS POR MINUTO, COM 01 AGULHA, 03 TENSORES, 03 FIOS, 04 MM LARGURA DO PONTO, TAMANHO DO PONTO: 3MM, ALTURA DO CALÇADOR: 5M, MOTOR SILENCIOSO: BIVOLT.	UNIDADE	6.00	3.000,000	18.000,00
00143	MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA - Marca.: SINGER 01 CASA DE BOTÃO, BRAÇO LIVRE, COSTURA COM AGULHA DUPLA QUE FAZ COSTURAS PARALELAS E APLICAÇÕES COMO NERVURAS, ESTRUTURA INTERNA DE METAL QUE AUMENTA A ESTABILIDADE DE COSTURA, VELOCIDADE DE ATÉ 750 PONTOS POR MINUTOS DA COSTURA, AJUSTE DA LARGURA DO PONTO ZIGUEZAGUE, AJUSTE DO COMPRIMENTO DO PONTO QUE PERMITE FAZER OS PONTOS COM COMPRIMENTOS VARIADOS, ACESSORIOS: SAPATILHA PARA PREGAR ZIPER, SAPATILHA PARA CASAS DE BOTÃO, SAPATILHA PARA PREGAR BOTÃO, ABRIDOR DE CASAS/PINCEL PARA LIMPEZA GUIA DE COSTURA, EMBALAGEM DE AGULHAS, PREDENDOR DE CARRETEL, PRENDENDOR DE RETRÓS, BOMBINA CHAPA ISOLADORA DOS DENTES.	UNIDADE	6.00	1.750,000	10.500,00
00144	MAQUINA DE COSTURA GALONEIRA - Marca.: SINGER PONTOS PARA BARRAS, PONTO CADEIA E PONTO PARA BAINHAS COM 2 OU 3 AGULHAS, REGULAGEM DE TENSÃO DO PONTO, REGULAGEM DA PRESSÃO DO CALÇADOR AJUSTE DO TAMANHO E DO TIPO DO PONTO, ESPAÇO DE BRAÇO DE 143 MM X 100 MM, LIBERAÇÃO DE TENSÃO DA LINHA, LARGURA DA COSTURA COM 2 OU 3 AGULHAS, DE 3 OU 6 MM, COMPRIMENTO DO PONTO DE 1 A 4 MM, SUPORTE PARA 4 CONES DE LINHA, CORTE DE LINHA INTEGRADO, ESTRUTURA INTERNA DE ANTIMONIO, VELOCIDADE: 1000 PPM, CONSUMO: 65W.	UNIDADE	3.00	4.500,000	13.500,00
00145	NOTEBOOK 1.7 GHZ - Marca.: ACER PLACA-MÃE SUPORTE DDR3, PROCESSADOR 1.7 GHZ, 4MB CACHE, DISCO RIGIDO SATA 500GB, MEMORIA 4GB, DDR3, UNIDADE OPTICA DVD-R/RW, TELA 14", REDE LAN, WIRELESS 802.11, BATERIA DE 4 OU 6 CELULAS.	UNIDADE	6.00	2.000,000	12.000,00
00146	TV 40 POLEGADAS - Marca.: PHILCO LED ENTRADA HDMI.	UNIDADE	10.00	1.900,000	19.000,00
00148	RECEPTOR DIGITAL P/ ANTENA PARABOLICA - Marca.: CE NTURY SISTEMA BANDA COM ANALÓGICO, CAPACIDADE DE 60 CANAIS, AUDIO FIXO, TECLAS DE MUDANÇA DE CANAL E LIGA/DESLIGA NO PAINEL, CONTROLE REMOTO, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNIDADE	3.00	200,000	600,00
00150	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM INOX 2 LITROS - Marca .: METVISA LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS EM AÇO INOX - ACOMPANHADO POR: CORPO DO MOTOR EM AÇO INOX; COPO EM AÇO INOX COM ALÇA; TAMPA EM ALUMÍNIO; MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA. MODELO: LQ001 TENSÃO (V): 110 / 220. FREQUÊNCIA (HZ): 50/60.;POTÊN.;ALTURA (CM): 49,5.;PESO LÍQUIDO (KG): 2,930.;PROFUNDIDADE (CM):	UNIDADE	2.00	540,000	1.080,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



	20,0.;CAPACIDADE (LITROS): 02 .; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO				
00151	VENTILADOR DE PAREDE - Marca.: ARGE UNIDADE TENSÃO DE 110V/220V, AREA DE VENTILAÇÃO 18 M ² , CERTIFICADO COM SELO PROCEL.	6.00	200,000	1.200,00	
00152	MOTOR FURADEIRA - Marca.: SKILL UNIDADE Furadeira de impacto Duas funções: simples rotação e rotação com impacto Sistema de isolamento duplo Largo gatilho do interruptor Empunhadura ergonômica e emborrachada Elevada potência Ideal para perfurações sem impacto em madeira, metal, cerâmica e plástico Especificações Técnicas: Potência 680 Watts Voltagem: 110 V Rotação por min.0- 2.800 Impacto 0-44.800 Capacidade: Concreto 16 mm Aço 13 mm Madeira 30 mm Comprimento Total 303 mm Mandril 13 mm (1/2")	4.00	250,000	1.000,00	
00153	MOTOSSERRA - Marca.: TOAYAMA UNIDADE Cilindradas: 61,5 cm ³ / 3,8 pol ³ , Potência: 2,9 kW / 3,9 hp, Comprimento do sabre (min-max): 38-51 cm / 15"-20", Peso (sem equipamento de corte): 6,1 kg / 13,5 lb Características da Husqvarna 61 Virabrequim Produzido em três peças forjadas, confere excepcional durabilidade nas aplicações mais severas. Fácil de segurar Empunhadura dianteira angulada permite mais conforto e segurança, proporcionando uma posição de trabalho mais ergonômica. Bomba de óleo ajustável Bomba de óleo ajustável permite a regulagem da lubrificação da corrente de acordo com as necessidades. Cárter de magnésio Cárter desenvolvido para resistir a altas rotações e ao uso intensivo profissional, garantindo maior vida útil ao produto. Freio de corrente por inércia Eficaz freio de corrente com acionamento por inércia. Cilindrada 61.5 cm ³ Potência 2.9 kW Velocidade máxima na potência encontrada 8300 rpm Máxima rotação do motor 12000 rpm Volume do tanque de combustível 0.75 l Velocidade em marcha lenta 2500 rpm Torque, max. 3.6 Nm Torque, max. na rpm 6000 rpm Consumo de combustível 500 g/kWh Volume do tanque de óleo 0.4 l Tipo de bomba de óleo Automatico Capacidade da bomba de óleo Max 18 ml/min Capacidade da bomba de óleo Min 5 ml/min Nível de vibração equivalente (ahv , eq) empunhadura dianteira / traseira 4.7 m/s ² Nível de vibração equivalente (ahv , eq) empunhadura dianteira / traseira 7.6m/s ² Nível de potência sonora, garantida (LWA) 117 dB(A) Emissões de ruído 115 dB(A) Nível de pressão sonora no ouvido do operador 102 dB(A)	8.00	2.500,000	20.000,00	
00154	ROÇADEIRA - Marca.: BRANCO UNIDADE Características técnicas Motor - Motor: Monocilíndrico, 2 tempos, refrigerado a ar - Potência máxima (6500 rpm): 1,55 kW - 2,1 HP - Cilindradas: 52 cc - Combustível: Gasolina + Óleo 2T - Mistura combustível mais óleo 2 tempos: 25:1 - Capacidade do tanque de combustível: 0,8 Litros - Sistema de Partida: Retrátil manual Corpo - Guidão: Tipo lateral - Eixo principal: Alumínio, 28mm de diâmetro - Lâmina: Três pontas (255x1,8mm) - Peso: 9,5 kg	10.00	1.200,000	12.000,00	
00155	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2000W JATO - Marca.: FAMA UNIDADE STIL Mangueira de 5 metros Recipiente para mistura (sabão, sera líquida, etc) Rodas para tamponar Lança com jato regulável 3 regulagens no bico leque Dupla isolamento Motor de 2000w Filtro de água para proteger a bomba contra as partículas sólidas Fluxo: 6 litros por minuto Pressão máxima: 90 bar Temperatura máxima de água 60°C Material: aço com cabo emborrachado Rodas e alça para facilitar a locomoção	2.00	1.500,000	3.000,00	
00156	FURADEIRA ELETRICA MANUAL - Marca.: SKILL UNIDADE - Material: Aço - Mandril: 3/8" - Tamanho: 34 cm -	2.00	200,000	400,00	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



	Peso: 1,2 Kg				
00157	BOMBA DE GRAXA - Marca.: LUMAGI Capacidade: 7 Kg Graxa: Até NLGI 2 Acionamento: Alavanca Pressão de Trabalho: 3.000 PSI Acompanha: Mangueira • 1/4", comprimento 1,3 Metros / extensão rígida / acoplador / compactador com mola Peso: 7 Kg Medidas: (A) 400 mm x (•) 230 mm	UNIDADE	2.00	250,000	500,00
00158	MOTOR BOMBA A GASOLINA 10 HP - Marca.: BRANCO Informações Técnicas Tipo do motor 4 tempos, refrigerado à ar, monocilíndrico Modelo do motor TEL100 Óleo de lubrificação 15W-40 Diâmetro de sucção 3" (80 mm) Diâmetro de recalque 3" (80 mm) Altura máxima 20 m.c.a. Sucção máxima 7 m.c.a. Vazão máxima 60 m³/h Tempo de escorva =200 segundos Material da bomba Alumínio Número de rotores 1 Aplicação Água + lodo/lama (50% de partículas até 25,4 mm de diâmetro) Peso Líquido / Bruto 64 kg / 66 kg	UNIDADE	2.00	1.900,000	3.800,00
00159	MANGUEIRA 1,5 POLEGADAS - Marca.: PPEC	METRO	60.00	2,000	120,00
00162	VENTILADOR DE TETO PRETO MOGNO C/ LUSTRE - Marca.: VENTI DELTA	UNIDADE	6.00	350,000	2.100,00
	Corpo: aço tratado, pintura eletrostática a pó, rotação 420 RPM, frequência: 50/60, Classe: 180°, Voltagem 110V, Hélice: 45 x 13 cm, Diâmetro total: 25 mý.				
00163	VENTILADOR INDUSTRIAL DE PAREDE 1M ULTRA-POTENTE 4 00W - Marca.: VENTISOL	UNIDADE	2.00	965,000	1.930,00
	Tensão: Bi volt, potência: 1/2 CV, Vazão 18.000 m³/h RPM 1.120, Abrangência até 100mý.				
00165	GELADEIRA / REFRIGERADOR DUPLEX 2 PORTAS FROST FRE E 317 LITROS - Marca.: ELECTROLUX	UNIDADE	1.00	1.700,000	1.700,00
	Cor Branca, 2 portas frost free, capacidade líquida: 317 litros, consumo: 53 kwh/mês, voltagem: 110V, dimensão aproximada: 175,4x71,1x68,2cm.				
00167	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA - Marca.: EPSON	UNIDADE	2.00	1.050,000	2.100,00
	Com velocidade de impressão de 12 ppm, conectividade de UBS 2.0, bivolt, nível de ruídos 6,4 B(A), peso aprox. de 2 kg, garantia de 12 meses, display 04 controles, cor preta. Controles, cor preta.				
00168	MESA RETA AUXILIAR 100CM - Marca.: PANDIN	UNIDADE	2.00	155,000	310,00
	Tampo de 15mm; Medidas: 100cm; largura x 60cm; profundidade 74cm altura; Pés em aço com pintura epóxi fosfatizada; Cor: verde escuro.				
00169	ARMÁRIO EM AÇO PARA FERRAMENTAS MECÂNICAS - Marca. : FERCAR	UNIDADE	2.00	800,000	1.600,00
	Armário com 2 prateleiras, acessórios porta chave e ferramentas e 3 gavetas; Pintura eletrostática (pó); Dimensões: comprimento: 64cm, largura: 23cm, altura: 100cm.				
00170	MESA AUXILIAR TAMPO MDP 25MM - Marca.: PANDIN	UNIDADE	2.00	280,000	560,00
	Postformado 180° na borda frontal, borda lateral com fita PVC 2mm. Frontal: MDP 15mm; Estrutura: Metálica com calha externa removível base com tubo oblongo e verticais com tubo oblongular ponteiras em PVC rígido, sapatas niveladoras em nylon. Dimensões: 1,25x0,70x0,74m				
00171	MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS 120CM - Ma rca.: PANDIN	UNIDADE	2.00	250,000	500,00
	Com 2 gavetas e chaves; Medidas: 120 cm largura x 60 cm profundidade x 74 cm altura; Pés em aço com pintura epóxi fosfatizada; Peso: 20 kg; Cor: verde escuro.				
00172	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 60W - Marca.: LL	UNIDADE	3.00	420,000	1.260,00
	Com entrada USB e slot para cartão de memória.				
00174	TRENA 50M COM FITA EM FIBRA DE VIDRO - Marca.: THO MPSON	UNIDADE	2.00	40,000	80,00
	Largura da trena: 13 mm; Números impressos em ambos os lados.				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



VALOR TOTAL R\$ 611.799,00

Empresa: BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI; C.N.P.J. n° 01.580.769/0001-99 representada neste ato pelo Sr(a). WANDSON DE PAULA SILVA, C.P.F. n° 014.192.382-21.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	TRITURADOR DE PAPEL ATÉ 12 FOLHAS - Marca.: ELGIN Fragmenta Até 12 Fls A4 De 75g/M, Em Tiras De 6mm. - Nível De Segurança 2 - Chave Com 3 Posições: Auto/Off/Reverso. - Sensor Automático De Presença De Papel. - Proteção Contra Sobrecarga. - Abertura Da Fenda: 220mm. - Velocidade De Fragmentação: 3,0 M/Minuto. - Tempo De Fragmentação Contínua: 4 Min. Com Descanso De 15min. - Baixo Nível De Ruído - Acompanha Cesto De 16 Litros Ou 175 Fls.	UNIDADE	2.00	305,000	610,00
00008	BEBEDOURO DE MESA - Marca.: BELLIERE Refrigerado por compressor, voltagem 110V.	UNIDADE	2.00	388,000	776,00
00014	CENTRAL DE AR (12.000 BTU'S) - Marca.: PHILCO Capacidade térmica de refrigeração de 12.000 BTU/h, operação frio, capacidade de recirculação do ar não inferior a 330 m3/h, eficiência energética igual ou superior 10Kj/Wh. Certificado com Selo PROCEL INMETRO, tensão de 127 volts. Garantia mínima de 1 (um) ano.	UNIDADE	48.00	1.564,000	75.072,00
00015	CENTRAL DE AR (18.000 BTU'S) - Marca.: PHILCO Capacidade térmica de refrigeração de 18.000 BTU/h, operação frio, capacidade de recirculação do ar não inferior a 330 m3/h, eficiência energética igual ou superior 10Kj/Wh, R22. Certificado com Selo PROCEL INMETRO, tensão de 127 volts. Garantia mínima de 1 (um) ano.	UNIDADE	58.00	2.002,000	116.116,00
00020	FREEZER HORIZONTAL 519 LITROS - Marca.: CONSUL Horizontal, capacidade mínima de 519 (quinhentos e dezenove) litros, com 02 tampas, puxadores anatômicos, termostato dupla função (congelador ou conservar). Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	UNIDADE	38.00	2.875,000	109.250,00
00040	CONDICIONADOR DE AR DO TIPO JANELA - Marca.: CONSU L CAPACIDADE MINIMA DE REFRIGERAÇÃO DE 21.000 BTU/H, SELO PROCEL, EFICIENCIA MINIMA CLASSE B, TENSÃO ELETRICA: 220 V, DEFLETORES HORIZONTAIS E VERTICAIS DE DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE AR, COMANDO DE EXAUSTÃO DE AR, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, A PARTIR DO RECEBIMENTO.	UNIDADE	100.00	2.540,000	254.000,00
00053	BEBEDOURO DE COLUNA 02 TORNEIRAS - Marca.: BELLIER E Com 2 torneiras; Reservatório interno em aço inox 304; Unidade condensadora Embraco de 1/4HP; Tensão 127V ou 220V; Isolamento térmico em poliuretano, retendo a temperatura; Serpentina externa em cobre.	UNIDADE	11.00	820,000	9.020,00
00058	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MP 1000, POTENCIA RMS 100 W - Marca.: CICLOTRON UBS 900 150W - CAIXA APLICADA MULTIUSO POTENCIA RMS: 150W ENTRADAS 4 CANAIS INDEPENDENTES CANAL 1 MICROFONE CANAL 2 MICROFONE CANAL 3 GUITARRA E VIOLÃO/ CAVAQUINHO CANAL 4 ENTRADA USB COM CONTROLE REMOTO/ TECLADO/ ACORDEON/ AUXILIAR IPOD, MP3, PEN DRIVE, CD, DVD E TV SAÍDA: LINE OUT EQUALIZADOR: 3 VIAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS) TECNOLOGIA: LIMITER - LIMITADOR DE DISTORÇÃO ALTO-FALANTE: WOOFER 15" E SUPER TWEETER ALIMENTAÇÃO: AUTOVOLT - VOLTAGEM AUTOMÁTICA DIMENSÕES (A X L X P MM): 740X555X320 PESO: 26 KG.	UNIDADE	2.00	1.710,000	3.420,00
00060	CENTRAL DE AR 38.000 BTUS - Marca.: ELGIN Capacidade térmica de refrigeração de 38.000 BTU/h, operação frio, capacidade de recirculação do ar não inferior a 330 m3/h, eficiência energética igual ou superior 10Kj/Wh. Certificado com Selo PROCEL INMETRO, tensão de 127 volts. Garantia mínima de 1 (um) ano.	UNIDADE	6.00	6.520,000	39.120,00

AVENIDA GIRASSOIS

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



	(Central de ar de 36.000 BTUS,)				
00061	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS - Marca.: PHILCO Capacidade térmica de refrigeração de 9.000 BTU/h, operação frio, capacidade de recirculação do ar não inferior a 330 m3/h, eficiência energética igual ou superior 10Kj/Wh. Certificado com Selo PROCEL INMETRO, tensão de 127 volts. Garantia mínima de 1 (um) ano.	UNIDADE	12.00	1.399,000	16.788,00
00063	FORNO MICROONDAS 20 LTS - Marca.: CONSUL Capacidade 20 Litros Especificações Técnicas Potência (W) 1000w Tensão/Voltagem 110V Garantia 12 Meses Cor Branco Diâmetro do prato 315mm	UNIDADE	2.00	449,000	898,00
00064	FRIGOBAR 79L BRANCO - Marca.: CONSUL Dimensões: (64cm x 50cm x 54cm)AxLxP; Peso: 25Kg; Voltagem: 110V; Garantia mínima de 01 ano.	UNIDADE	10.00	999,000	9.990,00
00065	GELADEIRA VERTICAL 280LTS - Marca.: CONSUL Capacidade 280 L Classificação Energética 110v CRA30.127.png Cor Branco Eficiência Energética A Formato 1 porta Garantia do Fornecedor (mês) 12 Pannel de Controle Interno Portfólio Linha Branca	UNIDADE	2.00	1.488,000	2.976,00
00076	CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS - Marca.: PHILCO Possui o filtro 3M HAF, que captura partículas de pó e ajuda a reduzir a proliferação de bactérias no ambiente. Seu filtro de carvão ativado elimina odores e fungos, ajudando a prevenir reações alérgicas. Cyclone 38K. Certificado com Selo PROCEL INMETRO, tensão de 127 volts.	UNIDADE	2.00	4.795,000	9.590,00
00077	CADEIRA ESTOFADA - Marca.: RS MOVEIS É confeccionada com ótimos materiais, sendo muito resistente e de longa durabilidade. Altura 71 cm Largura 40 cm Profundidade 40 cm Peso 5,620 kg Sku MU593CH68EHRMOB Cor verde Com Garantia, Material Estrutura Metalica Descrição do Tamanho 70x40x40 cm.	UNIDADE	2.00	1.000,000	2.000,00
00083	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS - Marca.: CONSUL Cor Branco, Tipo Horizontal, Função: Conservador/Freezer, Material: caixa interna em aço zincado, Capacidade Bruta: Voltagem 110 Volts, Puxadores ergonômicos. (Capacidade 400 litros.)	UNIDADE	1.00	2.450,000	2.450,00
00085	CENTRAL DE AR 22.000 BTUS - Marca.: CONSUL Capacidade térmica de refrigeração de 22.000 BTU/h, operação frio, capacidade de recirculação do ar não inferior a 330 m3/h, eficiência energética igual ou superior 10Kj/Wh. Certificado com Selo PROCEL INMETRO, tensão de 127 volts. Garantia mínima de 1 (um) ano.	UNIDADE	1.00	2.995,000	2.995,00
00086	CENTRAL DE AR 36.000 BTUS - Marca.: ELGIN Capacidade térmica de refrigeração de 36.000 BTU/h, operação frio, capacidade de recirculação do ar não inferior a 330 m3/h, eficiência energética igual ou superior 10Kj/Wh. Certificado com Selo PROCEL INMETRO, tensão de 127 volts. Garantia mínima de 1 (um) ano.	UNIDADE	1.00	6.750,000	6.750,00
00091	FOGÃO DE COZINHA 4 BOCAS - Marca.: ESMALTEC Tipo piso, 04 bocas, forno com capacidade de 56 litros (autolimpante, vidro duplo na porta); 01 prateleira fixa e válvula corta gás, acendimento automático total, mesa de aço inox sobreposta, tampa de vidro temperado, puxadores de forno em metal na cor branca, grades duplas, dimensão (LxAxP) 50,0 x 88,0 x 60,0 cm; Voltagem: bivolt, classificação de consumo A (forno de mesa); tipo de gás GLP. Garantia de no mínimo 01 ano.	UNIDADE	6.00	558,000	3.348,00
00106	NOBREAK 1300 VA - Marca.: TS SHARA Nobreak interativo com regulação on-line. Microprocessador: RISC/FLASH de alta velocidade. Tensão: Bivolt automático ou Monovolt 115V~. Tomadas: 5 tomadas no padrão NBR 14136. Extension Cord: Extensão com mais 4 tomadas. DC Start: Permite ser ligado na ausência de rede elétrica. Autoteste: Ao ser ligado realiza teste dos circuitos internos e baterias. Led colorido: Indica o modo de operação do nobreak.	UNIDADE	5.00	829,000	4.145,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



	Fusível: Porta fusível externo com unidade reserva. 7 níveis de proteção. Garantia: 01 ano + 6 meses (com cadastro nos primeiros 90 dias após a compra).			
00107	AR CONDICIONADO SPLIT 10.000 BTUS - Marca.: PHILCO UNIDADE Capacidade térmica (BTUs):10.000 Tipo de operação:Somente Frio Compressor:Rotativo Classificação de consumo (Selo Procel):A Cor:Branco Material da serpentina:Cobre Tensão/Voltagem:110V,220V Garantia:12 meses (Central de ar de 9.000 BTUS.)	12.00	1.488,000	17.856,00
00110	CENTRAL DE AR 21.000 BTU'S - Marca.: CONSUL UNIDADE Capacidade térmica de refrigeração de 21.000 BTU/h, operação frio, capacidade de recirculação do ar não inferior a 330 m3/h, eficiência energética igual ou superior 10Kj/Wh, R22. Certificado com Selo PROCEL INMETRO, tensão de 127 volts. Garantia mínima de 1 (um) ano. (Central de ar de 22.000 BTUS.)	2.00	2.885,000	5.770,00
00116	REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE 310 LITROS - Marca. UNIDADE : CONSUL Com função degelo; Capacidade do refrigerador: 247 Litros; Capacidade do congelador: 63 Litros; Capacidade total: 310 litros; Voltagem: 110V; Frost Free.	1.00	2.199,000	2.199,00
00125	MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO. - Marca.: LESON UNIDADE Cabo de 5 metros, chave ON/OFF, cor: Preto, globo em aço com pintura eletrostática.	2.00	114,000	228,00
00132	CADEIRA DIRETOR - Marca.: RS MOVEIS UNIDADE Cadeira giratória Executiva Anatômica, Assento e encosto Execultivo Anatômico, Espuma injetada de alta densidade, Base Giratória com sistema de regulagem com pistão à gás, Base com Sistema Back System II com 02 alavancas de regulagens, Regula a altura do assento, Regula a altura do encosto, Regula a inclinação do encosto, Possibilita travar em várias posições de inclinação do encosto, Braços com regulagens, cor verde.	1.00	1.135,000	1.135,00
00136	APARELHO DE AR CONDICIONADO 10.000 BTUS - Marca.: UNIDADE PHILCO CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 10 MIL BTUS, OPERAÇÃO FRIO, CERTIFICADO COM SELO PROCEL INMETRO, TENSÃO DE 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	16.00	1.499,000	23.984,00
00140	FREEZER HORIZONTAL 450 L - Marca.: CONSUL UNIDADE CAPACIDADE DE 450 LITROS, DURABILIDADE, RESISTENCIA E PREVICIDADE, COM 02 TAMPAS, PUXADORES ANATOMICOS, DUPLA FUNÇÃO (CONGELADOR OU CONSERVAR), GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 ANO.(obs. so existe 420 litros)	12.00	2.440,000	29.280,00
00149	GELADEIRA - Marca.: CONSUL UNIDADE CAPACIDADE DE 450 LITROS, PRATELEIRAS REMOVIVEIS, COM FREEZER INDEPENDENTE, CAPACIDADE DO FREEZER 129 LTS.	1.00	2.430,000	2.430,00
00160	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU's - Marca.: PHILC UNIDADE O Classificação do Inmetro: B,Tipo: Frio, Gás Refrigerante: R22, Capacidade: 18.000 BTUs, Suficiência Energética: 10,3 EER (BTUs/W) / 3,01 ERR (W/W), Vazão de Ar (máx): 13 m³/min, Nível de Ruído: Interna - 40/31 db / Externa: 52 db, Tensão: 220V, Frequência: 60 Hz, Fase: 1F, Consumo de Energia: 1750 W(Corrente de Operação: 8,5 A.	2.00	2.165,000	4.330,00
00161	AR CONDICIONADO SPLIT SMART INVERTER 9.000 BTU's F UNIDADE RIO - Marca.: PHILCO Classificação Energética: A, Tipo frio, Gás Refrigerante: R410A, Capacidade: 9.000 BTUs, Suficiência Energética: 8 EER (BTUs/W) / 3,01 ERR (W/W), Vazão de Ar (máx): 13 m³/min, Nível de Ruído: Interna - 21/36 db / Externa: 45 db, Tensão: 220V, Frequência: 60 Hz, Fase: 1F, Consumo de Energia: 807 W, Corrente de Operação: 4,2 A.	3.00	1.900,000	5.700,00
00164	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 513 LITROS - Marca.: C UNIDADE ONSUL	2.00	2.490,000	4.980,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



Cor Branco, Tipo Horizontal, Função:
 Conservador/Freezer, Material: caixa interna em aço
 zincado, Capacidade Bruta: 513 litros. Alimentação
 Consumo mensal aproximado de energia 100 kWh/mês.
 Voltagem 110 Volts, Peso aproximado do produto: 88 Kg,
 Dimensões do produto: Largura 155,5 cm. Altura 91,5 cm.
 Profundidade 76,3 cm. Puxadores ergonômicos. (obs. so
 existe 519 litros)

VALOR TOTAL R\$ 767.206,00

Empresa: TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 09.517.662/0001-08, estabelecida à AVENIDA BRASÍLIA, 374, BELA VISTA, Tucuruí PA, (94) 98163-5358, representada neste ato pelo Sr(a). RICSANT CAVALCANTE DOS SANTOS, C.P.F. nº 304.478.792-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 03 TORNEIRAS 100L - Marca.: SÓ AÇO Reservatório interno em aço inox 100L, unidades condensadoras Embraco de 1/4 Hp, tensão 127V ou 220V, isolamento térmica em poliuretano, retendo a temperatura, serpentina externa em cobre, com manal do fabricante e certificado de garantia de no mínimo 01(um) ano.	UNIDADE	15.00	2.790,000	41.850,00
00034	REFRIGERADOR 280 LITROS COM 1 PORTA - Marca.: CONS UL NA COR BRANCA, GARANTIA MININA 01 ANO, TIPO DE REFRIGERADOR, 01 PORTA, PRATELEIRAS: AS PRATELEIRAS E OS COMPLEMENTOS (SEPARADOR DE GARRAFAS E DE PACOTES) DEVEM SER REGULAVEIS PERMITINDO AJUSTE A ALTURA CONFORME A NECESSIDADE, GRADE DEVEM SER REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS PARA FACILITAR A LIMPEZA, ILUMINAÇÃO INTERNA, NO REFRIGERADOR, PUXADORES, EMBUTIDOS, NIVEL DE CONSUMO "A" CONFORME REGULAMENTAÇÃO DO INMETRO, CAPACIDADE DE NO MINIMO 280 LITROS, ALIMENTAÇÃO 127v.	UNIDADE	20.00	1.489,000	29.780,00
00037	BOMBA SUBMERSA (SAPO) PARA POÇO - Marca.: ANAUGER Tipo: bomba submersa vibratória. Resistência a umidade: IP58 Isolação das bobinas: Classe H Proteção contra choque elétrico: Classe II Dimensões: 290 x 165 mm - saída 1 polegadas Norma de Segurança e Instalação ABNT NBR NM IEC 60335-1:1998. ABNT NBR 5410:2004. Certificação ABNT NBR ISO 9001:2008. 900 WATTS, TENSÃO 127 V.	UNIDADE	80.00	345,130	27.610,40
00054	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 200 LITROS - Marca.: SÓ AÇO Com 4 torneiras; Reservatório interno em aço inox 304; Unidade condensadora Embraco de 1/4HP; Tensão 127V ou 220V; Isolamento térmica em poliuretano, retendo a temperatura; Serpentina externa em cobre.	UNIDADE	3.00	2.897,220	8.691,66

VALOR TOTAL R\$ 107.932,06

Empresa: GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 10.213.092/0001-41, estabelecida à AVENIDA 31 DE MARÇO, 342 A, SANTA IZABEL, Tucuruí PA, (94) 3787-3165, representada neste ato pelo Sr(a). JADSON ROGERIO HOLANDA E SOUZA, C.P.F. nº 452.940.202-97, R.G. nº 2683790 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	BEBEDOURO ELÉTRICO TIPO COLUNA - Marca.: ESMALTEC Para garrafão de água de 20 litros, com capacidade mínima para armazenamento no reservatório de 2,5 litros de água, gabinete totalmente em chapa e pintada com tinta em pó à base de epóxi, 2 torneiras de fácil manuseio, (natural e gelada) em plástico de alta resistência, tubulações em cobre 100% atóxico, compressor silencioso de alto desempenho e consumo inferior a 195Watts/h, tensão 127V, em conformidade com	UNIDADE	90.00	596,500	53.685,00

AVENIDA GIRASSOIS

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00024	NBR NM/IEC 335-1. MICROFONE SEM FIO - Marca.: SOUND PRO Constituído de resposta e de frequência de 25 Hz a 20.000 Hz, com faixa dinâmica de 120 DB, nível de pressão sonora, distorção harmônica menor que 3% de frequência de portador R.F provido de 5 canais entre 170mhz estabilidade de frequência mais ou menos 0,005%, com modulação F.M mais ou menos 15Khz, faixa de operação de 60 até 450 metros padrão. Polar com saída de R.F 50 mw (mínimo) e bateria 9v, controle de chaves ON/OFF e ajuste de ganho acondicionado de forma adequada. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano e manual de instrução.	UNIDADE	27.00	465,000	12.555,00
00025	NOBREAK POTÊNCIA - Marca.: APC APC 1500 Tensão de entrada: Bivolt (115/220 V) Tensão de saída: 115 V Número de tomadas: 5	UNIDADE	56.00	1.399,000	78.344,00
00026	NOTEBOOK - Marca.: LENOVO Processador Intel core i3, 3.4ghz, memória DDR3 8GB. HD de 500gb, monitor LED 14 polegadas,wi-fi, Teclado ABNT2, redes wirelles e ethernet, leitor Cd/dvd-rom.	UNIDADE	18.00	3.040,000	54.720,00
00028	QUADRO NEGRO - Marca.: CORTIARTE Moldura em madeira medindo 3,0x1,20M.	UNIDADE	80.00	235,000	18.800,00
00029	QUADRO MAGNÉTICO 2,0X1,20CM - Marca.: CORTIARTE moldura em alumínio; Medindo 2,0 x 1,20cm	UNIDADE	100.00	270,000	27.000,00
00030	QUADRO MAGNÉTICO 3,0X1,20CM - Marca.: CORTIARTE Moldura em alumínio; Medindo 3,0 x 1,20cm	UNIDADE	100.00	345,000	34.500,00
00031	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ - Marca.: VISOGRAF Modelo tripé com ajuste de altura, superfície branco opaco, bordas negras, formato quadrado.	UNIDADE	32.00	950,000	30.400,00
00032	COMPUTADORES INTEL CORE I7 - Marca.: VISAGE PC 3.4ghz, 16gb de RAM, HD 1tb, leitor de cd/DVD-rem, gabinete atx 4 baias, fonte 500wats, monitor led 18, teclado e mouse USB e kit multimídia. (SERVIDOR GESTOR E INTERNET)	UNIDADE	35.00	4.700,000	164.500,00
00033	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA - Marca.: EPSON Conectividade padrão: - USB 2.0 de Alta velocidade (compatível com USB 1.1), Wi-Fi (802.11 b/g/n) Manuseio do papel: - Tamanhos de papel: 10 x 15 cm (4" x 6"), 13 x 18 cm (5" x 7"), 20 x 25 (8" x 10") carta, legal, ofício (21,6 x 35,6 cm), A4, A5, A6 e B5 - Tipos de papel: Suporta diferentes tipos de papéis Epson, papel sulte comum e papéis fotográficos para jato de tinta - Tipos de envelope: N° 10, DL (110 x 220 mm), C6 (114 x 162 mm) - Capacidade de papel: 100 folhas / 10 envelopes - Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas Scanner: - Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido - Resolução óptica: 1200 dpi - Resolução de hardware: 1200 x 2400 dpi - Resolução máxima: 9600 x 9600 dpi - Profundidade de bit de cor: Cores de 48 bits - Leiautes: 10 x 15 cm (4" x 6"), carta, A4 - Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm (8,5" x 11,7") Configuração de tinta: - 1x Garrafa com tinta Preta: Rende até 4.500 páginas1 - 3x Garrafas de tinta colorida (Ciano, Magenta, Amarelo) Rendem até 7.500 páginas1 Sistemas Operacionais: - Windows XP/XP Professional x64 Edition/VistaTM/7/8/8.1/10 Mac OS X 10.6.8, 10.7.x, 10.8.x, 10.9.x, 10.10.x, 10.11xSoftware incluído: - Epson Easy Photo Print	UNIDADE	30.00	1.218,000	36.540,00
00041	REGLETE DE MÃO - Marca.: CVM Reglete de mão (tradicional) de tamanho e modelo padrão para aluno com cegueira e baixa visão, com 27 celas, em alumínio, com selo do Inmetro.	UNIDADE	50.00	140,000	7.000,00
00042	PUNÇÃO - Marca.: CVM Punção (tradicional) de tamanho e modelo padrão para aluno com cegueira e baixa visão, cabo em plastico atóxico e resistente, com selo do Inmetro.	UNIDADE	50.00	25,000	1.250,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00043	TECLADO AMPLIADO - Marca.: CVM Teclado baixa visão, caracteres ampliados de alto contraste (letras e numeros), teclas na cor amarela com caracteres preto, reduz a fadiga ocular quando usado na digitação, teclas grandes 2cm x 2cm, espaçamento maior entre teclas para maior precisão nos toques, layout padrão EUA internacional, 12 teclas de funções, ajuste de angulo de posição do teclado, interface USB, compatível IBM PC windows 98 ou superior, compatível apple computer os 10 ou superior, dimensões do teclado 48,2cm x 3,8cm x 17,8cm, (l x a x p) tamanho do cabo 1,75 mts.	20.00	570,000	11.400,00
00044	MAQUINA DE ESCREVER EM BRAILLE - Marca.: CVM Maquina de escrever em Braille de alta tecnologia fornece retorno visual e de áudio juntamente com uma copia impressa para que todos possam aprender Braille em conjunto, alunos, professores e pais.	20.00	16.500,000	330.000,00
00045	MAQUINA DE DATILOGRAFIA BRAILLE - Marca.: CVM Maquina de escrever, repetição automática, maquina de datilografia braille, tipo mecanico, em metal, construída de nove teclas, sendo 1 tecla de espaço, 1 tecla de retrocesso, 1 tecla de avanço de linha e 6 teclas correspondentes aos pontos; capacidade de escrever 23 linhas e 42 colunas; utilização de papel entre 90mm, 150mm; manual em lingua nacional e assistencia técnica em território brasileiro.	20.00	7.500,000	150.000,00
00047	CALCULADORA SONARA BRAILLE - Marca.: KENKO Calculadora sonora material resistente para aluno com cegueira e baixa visão, linguagem em português.	20.00	69,000	1.380,00
00048	GLOBO TERRESTRE BRAILLE - Marca.: CVM Globo terrestre relevo tátil de material resistente para aluno com cegueira ou baixa visão, opaco, 30cm de diâmetro com celas em braille, pedestal e guia, acondicionado em caixa de papelão litografada, com selo do Inmetro.	20.00	630,000	12.600,00
00059	CÂMERA DIGITAL 16.1 MP - Marca.: CANON Resolução: 16.1 MP, LCD Duplo Traseiro de 2.7" e Frontal 1.5", Zoom Óptico 5x, Vídeo HD + Cartão de 8GB.	9.00	1.860,000	16.740,00
00098	PROJETOR DATA SHOW MULTIMÍDIA - Marca.: EPSON 3.000 Lumens, Tipo mesa e teto, Contraste 10.000:1, resolução suportada: WXGA (1280 x 800 pixel), resolução máxima: 1680 x 1050, Entrada HDMI x 1 computador, VGA RGB (D-sub 15 pinos) x 1 S-Vídeo: Mini Din x 1 Vídeo Composto: RCA (amarelo) x 1 USB Tipo a 1 (Memoria USB, Wi-fi) SAÍDA: HDMI, HDTV READY, PC, DVD, RGB, USB, VIDEO.	3.00	2.499,000	7.497,00
00102	COMPUTADOR DESKTOP - Marca.: VISAGE PC Processador 4 núcleos, Core I3 3,4 GHz, 4 MB de cache; Memória RAM de 4 GB DDR3 1333MHz, HD 500GB, Gravador de CD/DVD, Gabinete ATX 4 baias; Fonte 350 wats. Monitor LCD 19" Widescreen; Teclado USB, mouse USB e kit multimídia.	2.00	2.249,000	4.498,00
00147	MAQUINA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL - Marca.: CANON CÂMERA DIGITAL REFLEX DE LENTE ÚNICA COM EXPOSIÇÃO AUTOMÁTICA, AUTO FOCO E FLASH EMBUTIDO, MÍDIA DE ARMAZENAMENTO: CARTÃO SD, CARTÃO SDHC, E CARTÃO DE MEMORIA SDXC, COMPATIVEL COM CARTÕES DE MEMORIA ULTRA HIGH SPEED (UHS-I) E EYE-FI. FORMATO DA IMAGEM: APROX. 22.3 X 14.9 MM (TAMANHO APS-C).	1.00	3.950,000	3.950,00
00173	GPS TELA 2,6" - Marca.: GRAMIN Resolução de tela de 240x160 megapixels, interface compatível com USB e NMEA0183, com altímetro barômetro, ANT, Bluetooth, cálculo de área, calendário de caça e pesca, GLONASS, informações sobre sol e lua, mapa base mundial, receptor de alta sensibilidade, rota de 200, registro de rotas 10.000 pontos; 200 trilhas salvas, roteamento automático, tabela de mares, à prova	2.00	3.810,000	7.620,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



d'água, suporte para cartão de dados, memória interna de 4GB, sensores de bússola e acelerômetro, peso de 0,26KG, largura: 6,10CM, altura: 16CM, garantia de 01 ano.

VALOR TOTAL R\$ 1.064.979,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

AVENIDA GIRASSOIS



O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:



$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2017-051, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.



Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante



designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de



Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam na **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**, que se constitui à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a



efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2017-051 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de NOVO REPARTIMENTO, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

NOVO REPARTIMENTO-PA, 31 de outubro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
C.N.P.J. nº 34.626.424/0001-88
CONTRATANTE

ABS CONST. E FAB. COM. E SEV. E MANUT. EIRELLI-ME
C.N.P.J. nº 21.197.303/0001-16
CONTRATADO

H F VAZ - EPP
C.N.P.J. nº 83.858.050/0001-31
CONTRATADO

BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI
C.N.P.J. nº 01.580.769/0001-99

AVENIDA GIRASSOIS

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



CONTRATADO

GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J. nº 10.213.092/0001-41
CONTRATADO

TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP
C.N.P.J. nº 09.517.662/0001-08
CONTRATADO

AVENIDA GIRASSOIS